
 

Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá tradičními řemesly a jinými zdroji obživy, které jsou součástí 

romské kultury. Některé profese zanikly již před desetiletími, avšak jiné jsou živé dodnes. 

Po uvedení do historických a společenských souvislostí se bude práce věnovat jednotlivým 

řemeslům. Mezi ně patří kotláři, kotlíkáři, kováři, klempíři, zlatníci, cihláři, korytáři či 

zlatotepci, košíkáři a sítaři. Cílem bude popsat, čím se daní řemeslníci zabývají a jaké jsou jejich 

typické výrobky. V některých případech práce ozřejmí výrobní postupy a používané materiály. 

Následující kapitoly se zaměří na profese spojené s hudbou či magií a na další výdělečné 

činnosti, jež mohly být pro Romy především v minulosti hlavním zdrojem obživy. Dílo bude 

doplněno o úryvky z vyprávění rumunských Romů, jejichž originální znění, stejně jako užité 

citace, jsou obsaženy v příloze. Zde se také nachází fotografie výrobků vytvořených Romy.  

 

 

 


